

UNIÃO DAS FREGUESIAS DA MEALHADA, VENTOSA DO BAIRRO E ANTES

EDITAL

CONVOCATÓRIA 1.º SESSÃO ORDINÁRIA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DA UNIÃO DAS FREGUESIAS DA MEALHADA, VENTOSA DO BAIRRO E ANTES

A Presidente da Assembleia de Freguesia da União das Freguesias de Mealhada, Ventosa do Bairro e Antes, município de Mealhada torna público, nos termos do n.º 1 do artigo 11.º da Lei 75/2013 de 12 de Setembro, que no próximo dia **22 de Abril de 2016, pelas 20 horas e 30 minutos,** se realiza uma sessão ordinária, **nas instalações da sede da União destas Freguesias**, sitas na Av. Dr. Manuel Lousada n.º 17 – 19, Mealhada, com a seguinte ordem de trabalhos:

- 1. Intervenção do Público nos termos do n.º 1 do artigo 49º da Lei 75/2013 de 12 de Setembro;
- 2. Período antes da ordem do dia nos termos do artigo 52º da Lei 75/2013 de 12 de Setembro;
- 3. Apreciar e votar os documentos de prestação de contas do ano de 2015 nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 9º da Lei 75/2013 de 12 de Setembro;
- 4. Apreciar informação escrita do presidente da junta de freguesia acerca da atividade desta e da situação financeira da freguesia nos termos da alínea e) do n.º 2 do artigo 9º da Lei 75/2013 de 12 de Setembro;
- **5.** Apreciar os subsídios atribuídos durante o ano de 2015 nos termos do artigo 10º do Regulamento de Atribuição de Subsídios;
- 6. Apreciar o inventário dos bens, direitos e obrigações patrimoniais do ano de 2015 nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 9º da Lei 75/2013 de 12 de Setembro.

Mealhada, aos 12 dias do mês de Abril de 2016

A Presidente da Assembleia desta União de Freguesias

(Graça Maria Neves Batista)